fuma, -ae f. *terra, humus – Erde, Erdboden, -reich:* CARM. Aldh. 1,34 horum (ventorum) archon atrociter -am (ed., famam cod., fumum Jaffé) verrens eqs. 4,23 -am furvam, (cod., fumum furvum edd.) frigoribus foci conplent astra caloribus.

***fumacinus**, -a, -um. (fumus) *fumo similis, fumosus – rauchähnlich, rauchig:* BENZO ad Heinr. IV. 439 p. 420,10 (vs.) fidem servantil nocebit fascinus, ibit in vanum ut vapor -us.

***fumalis**, -e. (fumus) *script. fim-: l.7. fumo similis, fumosus – rauchähnlich, rauchig:* ALBERT. M. nat. loc. 2,4 p. 28,16 quae (sc. calor et umor) . . . faciunt ventositatem -em (feminalem V, edd. priores). anim. 2,3,25 p. 135,13 falsum est . . ., 5 quod . . . odor sit -is (p. 438^b,24 καπνώδης) e v a p o r a t i o rei odorabilis (sens. 2,10 p. 64^b,9sqq. veget. 3,67. saepius. v. et l. 12). veget. 7,94 ad -em (fi- var. l., edd. priores) . . . et vaporalem aquae et humoris spiritum . . . germinant arbores.

adv. ***fumaliter**. *modo fumi – nach Art des Rauches, wie Rauch:* THEOD. REV. transl. Celsi 4 si ea, quae . . . ostendere censuit (sc. Deus), silentii torpore -r in auras evanescant. ALBERT. M. sens. 2,10 p. 64^b,18 dicunt quidam, quod odor est fumalis evaporatio et non qualitas generata in aere ab eo, quod -r evaporat.

15 **fumans** v. fumo.

fumaria, -ae f. ?*confunditur c. fumans: p. 549,26.* 1 *Fumaria officinalis L. – Gewöhnlicher Erdrauch (cf. Marzell, Wb. dt. Pflanzennam. II. p. 505sqq.):* DYASC. p. 56^b capnos, que latine -a dicitur. 2 *caminus – Feuerstelle, Heizung:* GESTA Trud. cont. II 4,12 p. 355,19 totam (sc. domum) . . . -a atque aqueductu . . . nobilitavit abbas. v. et p. 341,23.

***fumarius**, -a, -um. (fumus) *ad tributum fumaticum q. d. pertinens – 'Rauch-' (de re v. HRG IV. p. 193sq.):* CHART. Burgenl. 143 p. 107,1 (a. 1225) dedimus (sc. rex) . . . ipsis (monachis) libertinos denarios, qui vulgo -i vocantur (inde 172 p. 126,39 [spur.]. al.).

fumarium, -i n. *caminus – Rauchabzug, Rauchfang, Feuerstelle:* FRAGM. med. falc. 29 mitte eas (sc. pennas) super -um et ibi sint, usque dum sugia (i. fuligo) super ipsas pennas crescat. VITA Berth. Garst. I 14 per -um, id est caminum, hostis humani generis . . . deorsum se precipitavit. ALBERT. M. pol. 1,1^m ὄμοκάπτωνς (p. 1252^b,15 ὄμοκάπτους [όμοκάπνους var. l.]; sc. vocat Epimenides homines) . . . eo, quod in eodem -o sibi communicant. al.

35 ***fumaticus**, -a, -um. (fumus) 1 *adi. i. q. vanus, inanis – flüchtig, nichtig, eitel:* HERM. AUGIENS. vit. 683 nec hanc -am, solam quam querit (sc. homo saecularis), gloriam veram nec in caelestibus acquirit. 1379. 2 *subst. neutr. i. q. tributum pro singulo camino (i. pro singula domo) solvendum – 'Rauchgeld' (de re v. l.23):* ACTA reg. Burgund. 46 p. 172,4 (a. 972) ut nullus iudeus publicus . . . nec ullas reditiones . . . exigere audeat . . . nec silvaticum nec -um nec pulveraticum.